

Bolderslev skoles trafikpolitik

Vores ambition er at give de bedste forudsætninger for, at elever, deres forældre og lærere kan færdes sikkert omkring skolen i og uden for skoletiden. Trafikpolitikken skal lægge grundstenene for vores elevers trafikkultur når de forlader Bolderslev Skole.

PÅ VEJ

Bolderslev Skole vil på enhver måde medvirke til at forebygge og undgå trafikulykker på skolevejen. Det samme gælder ved arrangementer og ekskursioner i skolens regi.

Emne	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
Mindre morgenmylder	<p>Skolens holdning er, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved at cykle eller gå i skole. Det giver bedre trafikanter, mindre trafikkaos og mere tryghed for alle.</p> <p>Afsætning af elever kan ske på den store p-plads ved hovedindgang samt ved den lille p-plads for enden af skolegården. Af hensyn til skolebusserne er det ikke tilladt at parkere uden for p-båsene. I spidsbelastningsperioder kan græsplænen ved p-pladsen samt offentlig p-plads på Gl. Søndergade benyttes.</p> <p>Emnet sættes på dagsordenen for forældremøder i alle klasser.</p>	Orientering til forældremøde	<p>Ledelsen</p> <p>Færdselskontaktlærere og klasselærere</p>
På cykel til skole	<p>Bolderslev Skole anbefaler generelt, at børnene cykler til skole fra 3. klasse evt. tidligere, hvis forældrene vurderer dette forsvarligt. Skolevejen skal være øvet mange gange sammen med en forælder, før børnene kører på egen hånd.</p> <p>Bolderslev skole forventer, at eleverne bruger cykelhjelm og forældrene sørger for,</p>	Orientering til forældremøde	Færdselskontaktlærere og klasselærere

	<p>at børnenes cykler er i lovlig stand, når barnet cykler til skole.</p> <p>I 3. og 6. klasse afholder skolen cyklistprøver</p>		
Cykelhjelme og refleksveste	<p>Vi opfordrer alle elever til at bruge cykelhjelme når de transporterer sig på cykel/løbehjul.</p> <p>Elever og lærere skal have cykelhjelme og refleksvest på ved ture i skoletiden.</p> <p>Refleksveste bruges generelt altid når klasser bevæger sig uden for skolens område.</p>	Løbende	Færdselskontaktlærere og klasselærere
Parkering af cykler	<p>Alle cykler skal parkeres i cykelskur/cykelparkering. Cykelskurene ved skolegården er forbeholdt indskolingens. Mellemtrinnet skal benytte cykelparkeringen ved storrums syd.</p>	Løbende	Færdselskontaktlærere og klasselærere
Skolepatrulje, praktisk organisering	<p>Bolderslev Skole har pt. ingen skolepatrulje.</p>		
På cykeltur med skolen	<p>Inden turen skal børnene instrueres i, hvordan man kører på tur som en stor gruppe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>På cykelture skal der altid køre en voksen forrest og en bagest</i> • <i>Cyklerne skal være i orden hjemmefra</i> • <i>Kør én og én, hold en bestemt rækkefølge</i> • <i>Hold afstand, giv tegn. Stop ved vejkryds, stol ikke på, at den forankørende har orienteret sig, se selv efter</i> 	Før udflugter	Lærere

	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Alle elever og lærere skal køre med cykelhjelm og refleksvest.</i> <p>Cykelturene skal arrangeres i henhold til elevernes alder. Lærerne medbringer mobiltelefon.</p>		
Cykellygter i den mørke tid	Ved mørketid sætter vi fokus på lygter og reflekser. Emnet tages op hvert år.	Løbende	Færdselskontaktlærere og klasselærer
Med skolebus	Børnene skal bruge sele i skolebussen, hvis en sådan findes – og have respekt for vejen, når de venter på bussen. - Den enkelte klasselærer fortæller, hvor og hvordan børnene skal vente på skolebussen – og hvordan de skal opføre sig inde i bussen.		Klasselærere

UNDERVISNING

Vi vil gøre undervisningen praktisk og nærværende med stor involvering af eleverne. Derigennem skal de rustes til at blive sikre og ansvarsfulde trafikanter.

Emne	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
Færdselsundervisning i hele skoleforløbet.	Vi følger trinmålene for Fælles mål - færdselslære efter 3. og 6. kl. <ul style="list-style-type: none"> • Indskolingen: Rollen som fodgænger/cyklen • Mellemintrinnet: Cyklen 	Løbende	Den enkelte klasselærer i samarbejde med klassens andre lærere og færdselskontaktlæreren
Materialer til færdselsundervisning	Skolen har opbygget en basissamling af materialer til færdselsundervisningen fra Sikker trafik. Færdselskontaktlæreren sikrer, at materialerne samt nye tilbud formidles til de øvrige lærere.	Løbende	Færdselskontaktlæreren

	Alle materialer ligger på www.sikkertrafik.dk/skole		
Planlægning af undervisning	Klasselærerne skal planlægge færdselsundervisningen. Dette koordineres med de øvrige lærere i klassen samt færdselskontaktlæreren. Undervisningen skal være nært knyttet til praktiske øvelser og iagttagelser i trafikken.	Løbende	Klasselærer i samarbejde med alle lærere omkring klassen samt færdselskontaktlæreren
Undervisningen i forhold til klassestrin	<p>Indskoling:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skolestartskampagne • Gåprøve. Albert og Rose. • Den lille cyklistprøve. Albert og Rose (3. kl.) • Cykelbane/manøvrebane <p>Mellemtrin:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cykelbane/manøvrebane • Cyklistprøven (6. kl.) 	Løbende	Færdselskontaktlærer, klasselærere samt øvrige lærere
Færdselskontaktlærerens arbejdsopgaver	<p>Kontaktperson ift.:</p> <p>Hanne Mette Kjær Trafiksikkerhedsmedarbejder Trafik & Anlæg Tlf. 73 76 72 80 Aabenraa Kommune</p>	Løbende	Færdselskontaktlærer

	<p>Videreformidling af undervisningsmaterialer fra Rådet for sikker trafik</p> <p>Tovholder ift. lån af cykelbane</p> <p>Sparring med kolleger vedr. færdselsundervisning</p> <p>Sparring omkring gå-prøve i 0. kl.</p> <p>Sparring omkring den lille cyklistprøve i 3. kl.</p> <p>Sparring omkring cyklistprøve i 6. kl.</p>		
Ressourcer til færdselsundervisningen	Bolderslev Skole har en færdselskontaktlærer, hvis arbejde skal respekteres og prioriteres. Overgår opgaven til en ny lærer skal skolen afsætte midler til deltagelse på et af Rådet for sikker trafiks kurser for færdselskontaktlærere.	Løbende	Skoleledelsen

Kommunens kontaktperson: Hanne Mette Kjær

Bolderslev Skoles trafikpolitik er revideret og godkendt af skolebestyrelsen d. 16.8.2021 og personalemøde m. MED-status d. 14.9.2021